Sigismundus dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., mar
chioque Brandenburgensis etc., fideli sue magnifice domine consorti 
viri magnifici domini Merche vaivode Transalpini, salutem et gratiam. 
In personis fidelium hospitum et populorum nostrorum in Keztel et 
eius pertinenciis commorantium, nostre datur intelligi majestati gravi 
cum querela, quomodo vos ipsos contra eorum libertates privilegiatas 
et consvetudines antiquas, ipsos per divos reges Hungarie nostros 
scilicet predecessores et per consequens nostram maiestatem concessas, 
indebite et minus iuste impediretis et molestraretis, diversas et super
fluos census et collectas contra alias consvetas super ipsos exigi fa
cientes, insuper dum iidem aut aliquis ex ipsis per locum tributi in 
villa Tomay exigi consveti ad molendinum cauza molandi fruges eorum 
et ad alia loca pro exercendis eorum agendis et negociis proficiscerentur, 
tune vos contra literatoria nostra mandata, vobis uti recolimus dudum 
in hac parte iniuncta, super ipsos tributum inconsvetum exigi faceretis, 
uonullosque ex ipsis captivare ac pecoribus et pecudibus ac aliis eorum 
rebus et bonis privari, necnon viginti quattuor ex pecoribus predictis 
permactari, ac duos equos ah ipsis recipi et quo vestre placuisset ,·o
luntati exponi fecissetis indebite et minus iuste; per quod ipsi iam ad 
maxime paupertatis inopiam devenissent, ipsosque deficie diete pos
sessionis et suarum pertinentiarum aporteret recedere fugitivos. Verum 
cum nos prefatos populos nostros predictas eorum libertates et signanter 
contra ipsa nostra literatoria mandata, vobis uti premissimus in favorem 
ipsorum, iniuncta, per fidelitatem vestram in nullo velimus perturbari, 
fidelitati igitur vestre firmissime precipimus et districte mandamus 
onmimodo volentes, quatenus habita presentium nobiha, a modoque 
in antea prefatos populos nostros contra privilegiatas eorum libertates 
et consvetudines aut quas prefatas penitus in nulla sitis anzi modo 
aliquali molestare super ipsosque dum iidem ad predictum molendi
nutn cauza molandi fruges et ad alia loca pro exercendis eorum agendis 
et factis per locum pretacti tributi vestri in dicta Tolmay exigi consveti 
proficiscerentur, ex tune ad ipsis et eorum quolibet contra modum et 
formam predictarum aliarum literarum nostrarum vobis super hac 
materia directarum, nullum tributum nullamque tributariam ex actio
nem exigere aut exigi facere debeatis nec sitis anci modo aliquali, sed 
pocius eosdem et quemlibet ipsorum in eorum libertatibus et consve
tndinibus ut permittitur antiquis, indemnes illesos temporibus semper 
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succes1v1s efficaciter conscn·etis ; nihilominus etiam super prem1ss1s 
eorum damnis per vos ut prcdicitur aut per vestros eisdem et cuilibet 
eorundem illatis, omnimodam satisfactionem impendere studeatis et 
exhobere, prefatos homines per vos aut vestros veluti asseritur inde
bite mancipatos a vestris vinculis liberos remittendo cum prestitutione 
ablatorum, qui si feceritis benequidem, alioquin comissimus et per 
alias literas nostras ac presentium serie comittimus fideli nostro virn 
magnifico Nicolao de Canisa pridem thavarnicorum nostrorum magistro 
nuncque inter ceteros honores comiti nostro Zaladiensi, ut ipse pre
fatos populos nostros in eorum libertatibus prenotatis contra quosli
bet debeat nostre maiestatis in persona prolegere et conservare equi
tate exposcente; secus igitur facere non ausuri in premissis Presentes 
etiam post eorum lecturam reddi edicimus presentanti. Datum Prage 
secundo die festi Visitationis Virginis gloriose anno domini millesimo 
C. C. C. C. Et premissa omnia fidelibus nostris castellanis castri nostri 
Rezi nune constitutis et in futurum constituendis iniungimus et firmi
tcr comittimus inviolabiliter observari. Datum ut supra.